
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 26 февраля 2020 года  № 102 
 

 

О проектах федеральных законов, внесенных  

на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 196293-7 "О внесении изменений  

в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон  

"О государственной регистрации недвижимости" (об общем имуществе 

собственников машино-мест в многоквартирном доме); 

проект федерального закона № 303739-7 "О внесении изменений  

в статью 138 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с принятием 

Федерального закона "О внесении изменений в статью 99 Федерального закона 

"Об исполнительном производстве" (в части обеспечения государственных 

гарантий получения гражданами минимальных денежных доходов)"; 

проект федерального закона № 825313-7 "О реновации жилищного фонда 

в Российской Федерации"; 

проект федерального закона № 848015-7 "О внесении изменения  

в статью 19 Федерального закона "Об охране здоровья граждан от воздействия 

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака" (в части 

установления запрета торговли табаком, а также любыми 

никотиносодержащими смесями)"; 

проект федерального закона № 850099-7 "О внесении изменения  

в статью 19 Федерального закона "Об охране здоровья граждан от воздействия 

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака" в части 



2 

 

установления запрета торговли сосательными и жевательными 

никотиносодержащими смесями";  

проект федерального закона № 850132-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (в части установления возможности 

введения и использования средств самообложения граждан на части 

территории населенного пункта); 

проект федерального закона № 859910-7 "О потребительской корзине  

в целом по Российской Федерации"; 

проект федерального закона № 859941-7 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты в связи с принятием Федерального закона 

"О потребительской корзине в целом по Российской Федерации"; 

проект федерального закона № 863942-7 "О внесении изменения  

в статью 12 Федерального закона "Об охране здоровья граждан от воздействия 

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака" (в части 

установления запрета курения табака в помещениях, составляющих общее 

имущество собственников комнат в коммунальных квартирах);  

проект федерального закона № 874374-7 "О внесении изменений  

в статью 13 Федерального закона "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации" и статью 40 

Федерального закона "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (по вопросу уточнения статуса 

депутата законодательного (представительного) органа государственной власти 

субъекта Российской Федерации и депутата представительного органа 

муниципального образования);  

проект федерального закона № 875582-7 "О внесении изменений  

в статьи 29 и 40 Федерального закона "Об автомобильных дорогах  

и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (о внесении платы 

за проезд по платным автомобильным дорогам); 

проект федерального закона № 877880-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об основах туристской деятельности в Российской 

Федерации" (в части совершенствования правового регулирования 

турагентской деятельности);  

проект федерального закона № 888395-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" в части 

установления стипендии в размере не ниже уровня прожиточного минимума"; 

проект федерального закона № 890946-7 "О внесении изменения  

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" в части 

установления компенсации родителям либо законным представителям детей  

в возрасте от полутора до трех лет, которым не было предоставлено место  

в дошкольной образовательной организации". 

 



3 

 

2. Рекомендовать отклонить следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 848142-7 "О внесении изменений  

в Трудовой кодекс Российской Федерации (в части дополнения перечня 

обязательных условий для занятия педагогической деятельностью)"; 

проект федерального закона № 848151-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" (в части 

установления дополнительных требований к педагогическим и научно-

педагогическим работникам)". 

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Заместитель Председателя  

Законодательного собрания Н. Пустотин 
 


